
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, através da Diretoria de Gestão de Pessoas, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, TORNA PÚBLICA a lista de classificação definitiva e a relação dos recursos interpostos pelos candidatos abaixo relacionados, após 

análise e de acordo com o Comunicado nº. 009/2013/SUP.G/AHM, referente Técnico em Saúde – Enfermagem, PÓLO LESTE I – Vagas 

SESMT e Técnico em Saúde - Enfermagem, PÓLOS LESTE II, conforme segue: 

 
Técnico em Saúde – Enfermagem - SESMT 
PÓLO LESTE I 

Lista de classificação definitiva  

Class. 
Definitiva 

Nº 
Inscrição 

Nome Nº RG Data de Nascimento Pontos 

1º 2 CHRISTIANE DE PAULA ZANCHETT 326790974 27/07/80 22,27 

 

Lista de classificação definitiva por nº inscrição  

Nº 
Inscrição 

Class. 
Definitiva 

Nome Nº RG Data de Nascimento Pontos 

2 1º CHRISTIANE DE PAULA ZANCHETT 326790974 27/07/80 22,27 

 
PÓLO LESTE II – Não houve inscritos 

 
Técnico em Saúde - Enfermagem 
PÓLO LESTE II 

Recurso Deferido 

Nº de 

Inscrição 
Nome Nº RG 

108 EDILEUSA ALVES LIMA BARBOSA 271771161 



123 NILSON DA SILVA ALVES FILHO 971153124 

218 ADRIANA CORDEIRO DOS SANTOS 290397777 

285 EDJANE CLAUDINO ANDRADE 391668199 

 

Recurso Indeferido 

Nº de 
Inscrição 

Nome Nº RG 

1 LUZIVANDA FERREIRA VIEIRA 19640370-4 

2 MARCELO ANTONIO TOFFOLI 18652565-5 

5 ELISABETE TONON DA ROCHA OLIVEIRA 33271262-X 

16 CILENE CAETANO DA SILVA COSTA 19428695-2 

34 DEUSENIR MARTINS DA SILVA 53575858-3 

40 ORLANDO LEMOS PEREIRA 21463117-5 

58 RITA DE CÁSSIA RODRIGUES ANTUNES 9231133-7 

61 NEIDE DOS SANTOS LIMA 19193640-6 

75 CICERA MARIA DA SILVA 163628075 

88 EDNA APARECIDA XAVIER DA SILVA 161097091 

96 EVELYN THAISSE SANTOS FARIAS 32780502x 

119 ZENAILDE SOUZA DOS SANTOS 4084884 

127 VERA LUCIA PEREIRA DA SILVA 40158155X 



138 ELIAS GONÇALVES DE OLIVEIRA 14627555X 

140 AILZA ALVES DOS SANTOS MARIANO 141645313 

150 VILMA BENINI 10820165X 

159 MARIA JOSEFA VIEIRA CUNHA 17747281 

160 MARCELO MARQUES PEREIRA 332796589 

168 NAIR PAES 261793652 

172 FRANCISCA MARIA MORAES DE MENDONÇA 360390894 

196 MARIA APARECIDA MOREIRA NOBRE 275436317 

222 GLAUCIA RENATA DA SILVA INACIO 2798320267 

286 IRAM MUNIZ DE CARVALHO 359504504 

346 EDSON GOMES MOREIRA 230058711 

352 ELANE D. RUAS DE OLIVEIRA MG-7974870 

369 MARIA DE FATIMA SILVA 145120296 

409 DENIGREICE DE JESUS BURNAM  50160527 

412 MARIANA MALAQUIAS 290372252 

418 ISTELA MARIA VITOR LIMA 18904894 

 

Lista de classificação definitiva  

Class. 
Definitiva 

Nº 
Inscrição 

Nome Nº RG 
Data de 

Nascimento 
Pontos 



1º 177 CLAUDIO HENRIQUE SIMOES SOUZA 17904900 24/01/69 165,33 

2º 349 MARCELO DE OLIVEIRA PRUDENCIO 187662423 24/11/64 161,17 

3º 367 ROGERIO APARECIDO GONÇALVES 401270233 21/04/83 158,20 

4º 400 MARIA APARECIDA MOURA T. COSTA 242843268 10/04/69 157,20 

5º 362 KLEBER CRODEIRO DE LIMA 351538185 25/07/82 156,47 

6º 203 MARIA DE FATIMA MARQUART 12213418 02/05/61 153,10 

7º 301 CLECIA MARA MELO DE JESUS 188369466 02/04/70 152,80 

8º 60 ROSE ANDREA RODRIGUES PAIVA 21923959-6 30/10/70 151,00 

9º 44 CICERA MARIA DOS SANTOS 4732761 12/09/74 135,93 

10º 320 SONIA MARIA FERNANDES DOS SANTOS 40423354 30/10/63 129,43 

11º 273 DEBORA RODRIGUES DA SILVA 263.231.525 20/04/76 122,43 

12º 415 VANDA MARIA RIBEIRO CAMPOS 231216828 11/05/70 121,50 

13º 277 MARINETE PASSOS OLIVEIRA 34839272 17/02/75 121,43 

14º 298 MARIA ANTONIETA BRAGA 359696272 14/11/70 118,13 

15º 52 ROBSON MAURICIO DE AMORIM 25332605-9 30/10/66 116,27 

16º 245 SONIA MARIA MACIEL COSTA 324893346 15/01/65 108,57 

17º 43 JOANICE PEREIRA DE SOUSA 22607703-2 24/06/70 106,47 

18º 376 JANAINA GEROTTO FERREIRA 302029837 24/01/83 106,10 

19º 233 ARIANE GONÇALVES 228025953 08/07/77 105,70 



20º 3 ANA ROSA MASSARO 10784201 11/08/58 102,40 

21º 399 JOSIANE EUGENIA DE SOUZA 254768283 05/10/78 100,63 

22º 279 CINTIA DE CARVALHO BORGES COSTA 231468441 01/08/73 99,23 

23º 36 RIZOMAR LEANDRO DE LIMA SANTOS 22245516-0 27/09/68 96,77 

24º 275 MARCOS ROBERTO DA COSTA 239127158 05/03/75 91,87 

25º 249 SONIA ALMEIDA SOUZA 376449214 18/08/63 91,23 

26º 419 SORAYA RODRIGUES ALCALDE 186608202 20/02/81 90,10 

27º 18 SHIRLEI MARA DA SILVA 22251158-8 12/07/72 88,80 

28º 250 GISLENE CAVALCANTE DOS SANTOS DO CARMO 19962964X 15/09/66 88,17 

29º 267 ANDREA DE OLIVEIRA CARVALHO 299964280 13/02/76 88,17 

30º 73 REGIANE ANDRADE DAS NEVES 241489787 06/03/79 87,93 

31º 78 SANDRA MARGARETE PEREIRA 173507098 02/12/67 86,13 

32º 270 RAQUEL MANOEL DA SILVA DE VRITO 238839692 25/05/75 84,17 

33º 54 ZULEIDE ROSA FONSECA 39534387-2 12/01/66 82,80 

34º 314 GESILDA DE LIMA B. MELO 37818779x 30/08/66 80,90 

35º 420 ROBSON EUCLIDES DE SOUZA 224966261 07/01/74 80,73 

36º 123 NILSON DA SILVA ALVES FILHO 971153124 30/10/81 80,57 

37º 4 MARIA DAS DORES DA SILVA COSTA 36078580-3 30/08/68 80,27 

38º 98 ELISANGELA RODRIGUES DOS ANJOS 278220460 26/11/78 79,93 



39º 83 EDUARDO FERREIRA DE CARVALHO 337686348 04/03/85 79,73 

40º 82 KATIA ROBERTA BARBOSA 273801399 12/02/81 79,37 

41º 100 ROZINEIDE ALVES MALFATTI 322307028 22/03/78 79,07 

42º 395 WILZA PEREIRA RODRIGUES 258612721 24/03/75 78,53 

43º 165 SILVANA NUNES DE ANDRADE 19.546.613 01/06/70 77,47 

44º 344 SIMONE DE VITO 239736709 27/01/74 75,07 

45º 205 IVETE DOS SANTOS RIBEIRO 237244925 30/04/74 74,90 

46º 130 LAUDICEIA R. BATISTA BODEGA 226196343 27/12/68 74,70 

47º 91 DEBORAH OLIVEIRA MELO 402952327 26/08/83 74,50 

48º 202 WANDERLI GOMES DE SOUZA 112424223 02/09/61 72,10 

49º 317 VALDO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 363594656 10/09/76 71,90 

50º 211 LUSELI APARECIDA NASCIMENTO DOS SANTOS 256935270 16/05/73 71,43 

51º 55 
SHEILA TATIANE PAGANELE DOS SANTOS 
FERNANDES 34611363-5 20/04/81 68,50 

52º 385 VANDA ORSI PEREIRA DA SILVA NETA 428796345 14/12/87 66,00 

53º 187 LUCINEI CARDOSO COELHO 54271677X 17/04/78 65,93 

54º 421 AROLDO FERREIRA SANTOS 208956927 17/11/71 65,70 

55º 285 EDJANE CLAUDINO ANDRADE 391668199 23/12/71 65,13 

56º 195 IDELMA SILVA XAVIER 299280494 08/06/77 64,63 

57º 42 WEVERTON NUNES DE OLIVEIRA 30283169-1 06/11/79 64,20 



58º 50 ADRIANA NUNES MENDES 50343537-5 16/04/72 63,67 

59º 235 BEATRIZ FERREIRA DA SILVA E SANTOS 205378298 21/01/68 61,83 

60º 240 NEIVA VERGOPOLAN AOKI 521267730 01/11/81 60,67 

61º 106 MARIA APARECIDA GUEDES CRUZ LIMA 198703806 04/09/68 59,77 

62º 151 RITA DE CASSIA RODRIGUES DA SILVA 211558254 22/05/72 59,60 

63º 295 THIAGO DE SOUZA DOS SANTOS 405183478 04/04/83 59,30 

64º 118 CRISTIANA GRAÇA SILVA 268076881 29/05/78 58,10 

65º 38 IRAILDE SIMÃO MANÇUR DIAS 50534092-6 14/12/70 58,00 

66º 97 ALVARO DA SILVA FERNANDES JUNIOR 184642115 15/02/71 57,80 

67º 164 MAIKON ALVES DE MOURA 1325883 04/06/84 56,27 

68º 112 MARIA NESSI BARROS FEIO 558094545 13/09/59 55,97 

69º 368 DORCA ABRUSSES SILVA 17862133X 23/07/67 55,80 

70º 335 JOABE SANTOS  DE SANT'ANNA 342439583 11/05/79 55,00 

71º 197 JEFFERSON BARBOSA LOPES 343.133.969 01/09/81 54,97 

72º 171 CIBELE WAJACK VIDAL 301484326 14/08/79 54,87 

73º 169 TIAGO GARCIA FERNANDES 271744534 30/01/80 54,30 

74º 126 CLAUDIA SOLANGE SOUZA SANTOS MOREIRA 236.375.192 24/10/75 53,83 

75º 166 SILENE GARCIA GASPERINO 162753160 01/01/66 53,73 

76º 62 CONSUELO LIMA DE OLIVEIRA 13198086-5 11/04/58 53,43 



77º 283 SHEILA DE OLIVEIRA MARINHO CARDOSO 254135985 14/10/75 53,27 

78º 65 ELIZABETE ROSA DE OLIVEIRA 17839633-3 24/12/64 52,43 

79º 210 MARIANALVA DOS S. PINTO 216652546 06/04/70 52,30 

80º 221 ROSIMAR RODRIGUES PEREIRA 274.836.518 11/07/70 52,27 

81º 144 FABIANA PAULINA DE ARAUJO SARAIVA 293868797 13/04/77 51,80 

82º 214 VALDIRENE OLIVEIRA DE SOUZA 55248250X 24/06/77 51,80 

83º 417 JAIR MANZANO RODRIGUES 208439420 25/01/73 51,40 

84º 212 CLAUDIANA FARIAS ROCHA 385886822 14/04/75 51,30 

85º 351 PATRICIA APARECIDA DIAS FELIS 418229673 29/06/85 51,20 

86º 287 ADRIANA DA SILVA DIAS 418226131 09/11/88 51,20 

87º 67 GIZELI RODRIGUES DOS SANTOS 27486299-2 01/06/77 49,07 

88º 256 EDNA DE SOUZA ALENCAR SANTOS 532408020 05/12/72 48,67 

89º 251 LUCIANE FALCAO DA SILVA 250201793 18/06/74 48,53 

90º 153 ELZIRA CORREA DE SOUZA 23261154 29/03/70 48,27 

91º 383 SUELI APARECIDA DA CUNHA 186343607 04/06/68 47,63 

92º 323 RAIMUNDA MARIA DA SILVA 1428999458 16/05/50 47,33 

93º 6 ALESSANDRA MATHIAS 23695163-4 12/02/74 46,63 

94º 321 VANILSA DE PADUA LUZ 394633210 06/06/81 46,63 

95º 310 CASSIA MARIA DE SOUZA RUIZ 226321290 31/10/65 46,60 



96º 182 TATIANE EVELYN FELIX LEITE 446932620 06/03/87 46,00 

97º 200 PRISCILA DOS SANTOS RITA 415573804 12/04/86 45,53 

98º 23 ALCIONE BUENO NOGUEIRA 27800859-8 04/10/77 45,43 

99º 24 ALTAIR GOUVEIA DE SOUSA 32489715-7 17/08/69 45,27 

100º 25 CLAUDIA BANDEIRA DE ASSIS 25692076-X 07/06/71 44,97 

101º 401 LONNE VIANA DIAS 261568085 08/07/81 44,43 

102º 327 MARIA DA CRUZ VERAS DOS SANTOS 507004292 09/01/60 43,53 

103º 13 EDILENE AQUINO DE ALMEIDA 37150686-4 06/11/70 42,70 

104º 207 MARGARETH FRANCISCA LEITE DOS SANTOS 256392791 06/09/73 42,47 

105º 93 RITA DE CASSIA MARTINS SANTOS 163073491 25/11/61 42,07 

106º 299 MARILIA APARECIDA PEREIRA 291194527 12/12/76 41,47 

107º 289 AROLDO NOGUEIRA SOARES 201350191 06/03/74 40,97 

108º 162 ISABEL CRISTINA SANTOS DE OLIVEIRA 606067205 09/03/71 40,53 

109º 186 EDIVANIA VIEIRA DA SILVA 153717543 11/02/63 40,30 

110º 10 AUZILENE BARBOSA SANTANA 33176785-5 12/08/62 39,57 

111º 244 EDILEUSA GOMES CARDOSO AMORIM 349019691 28/04/58 39,47 

112º 324 TATIANE RODRIGUES PEREIRA 41560154x 13/12/84 39,47 

113º 264 JOELMA SANTOS SILVA 345.368.617 05/10/82 39,17 

114º 69 DANIELE CRISTINA CORREA ROQUE 23314416-X 15/12/80 38,27 



115º 71 LUCIANA DA SILVA CRUZ 34139416-6 29/12/79 37,50 

116º 309 GISELE GRIEVE DE SALES 275070372 01/05/76 37,27 

117º 110 ELISANDRA REGINA P. MOREIRA 452423624 08/04/85 37,07 

118º 147 MARIA FATIMA DE OLIVEIRA PEREIRA 184839919 03/05/66 36,57 

119º 133 TAIS ALVES DOS SANTOS 241297291 12/10/80 36,50 

120º 63 ISA MARA FELIX DOS SANTOS 46838344-X 09/04/85 36,50 

121º 248 MARIA ZILDA TAVARES SAALES FERNANDES 258281601 06/10/74 36,37 

122º 148 IVANA RUIZ SANTANA 101579676 10/03/60 35,83 

123º 132 MARIA DO SOCORRO DANTAS 262810888 19/04/74 35,47 

124º 20 LUIZ BAPTISTIN BARBOSA 21776942-1 04/06/73 35,27 

125º 87 MARIA VIEIRA DA SILVA 366033505 27/05/76 35,23 

126º 48 LEDA PERERIRA DE SOUZA 19467411-3 06/04/72 35,13 

127º 135 ROGERIO GOMES DA SILVA 193.349.887 21/10/70 35,07 

128º 143 DOUGLAS ANDERSON MUNUERA 276016130 03/03/77 35,03 

129º 288 ELAINE CRISTINA APARECIDA SANTOS 453448513 01/04/86 34,53 

130º 149 ROSANGELA MENDES PETRUCI BENITEZ 2223810484 05/02/73 34,43 

131º 326 ISABEL CRISTINA DA CRUZ 146577723 19/11/62 34,33 

132º 370 MARIA CLEIDE ZACARIAS FELIX 2061583471 19/12/74 34,23 

133º 35 ALEXANDRE FERREIRA 27898725 10/03/77 34,13 



134º 115 RAIMUNDA NUNES DE ALENCAR 236851913 27/11/72 34,10 

135º 33 CLAUDIA DE AGUIAR 18527850-4 10/04/67 33,93 

136º 70 SILVANA MARIA TOSTA MARTINS 19450587-X 23/09/66 33,47 

137º 190 MARIA LUCILETE BORGES MORENO 226706266 01/11/62 33,43 

138º 124 MARLEIDE NOGUEIRA DE SOUZA 183717661 07/08/56 33,37 

139º 325 JACKELINE CELESTINO DOS SANTOS 32169563x 07/05/78 32,70 

140º 255 NIVALDO DOS SANTOS 16319253 23/03/66 32,43 

141º 257 DIONE DE OLIVEIRA SILVA 218675665 24/09/73 32,40 

142º 103 ANTONIO CARLOS MALFATTI 154847677 13/08/66 32,23 

143º 95 LUCIANA DA SILVA RAMOS ANDRADE 216692003 08/05/74 31,40 

144º 56 AMANDA BATAGLION 42325567-8 19/11/85 30,93 

145º 379 SUELY PIRES MEIRA 191046954 04/04/68 30,37 

146º 397 ANGELA MARIA DE ALMEIDA 271017740 05/04/76 30,30 

147º 391 IVANISSE LOPES SILVA SANTOS SOUSA 332674514 13/04/69 30,03 

148º 178 ESTER MARIA DE SOUZA MARQUES 42085566x 22/04/82 29,37 

149º 217 MARCIA BATISTA ALQUEIJA 384584275 05/10/78 28,60 

150º 334 LIONIDIA LINO GISOLFI 396657199 12/03/77 28,27 

151º 176 VILMA VIEIRA DE ACEZIO ARAUJO 178365920 15/11/63 27,90 

152º 272 IRWING TEIXEIRA DOS SANTOS 520059372 23/04/83 27,87 



153º 223 SANDRA BANDEIRA DOS SANTOS 244787396 03/11/72 27,57 

154º 192 MARIA DO SOCORRO LUCENA 259.782.452 28/04/68 27,33 

155º 411 KATIA REGINA UCHIDA 192762576 28/05/69 27,17 

156º 293 VALDELICE ALVES SANTOS RODRIGUES 543499406 28/08/73 27,10 

157º 303 MARIA JOSÉ DA SILVA RODRIGUES 243708567 15/11/73 27,10 

158º 355 FERNANDO DOS SANTOS 349933601 11/11/81 26,43 

159º 39 ARIETTE HELICA DE LIMA 24382833-0 07/12/69 26,37 

160º 218 ADRIANA CORDEIRO DOS SANTOS 290397777 03/06/78 26,37 

161º 238 LUCIELE ROEFFERO 158350157 11/01/63 26,33 

162º 396 WALDIR PEDRO DA SILVA 174123681 16/10/64 26,30 

163º 382 ELIANA SOUZA ARAUJO DE MORAIS 233719027 31/10/74 26,30 

164º 47 DANILO LEMES DE CARVALHO 40949743-5 04/03/83 26,27 

165º 236 ADRIANA DA SILVA GONÇALVES 340145870 03/06/85 25,93 

166º 216 CELIA CARDOSO LINS ALVES BARBOSA 11488373 14/02/59 25,80 

167º 161 SUELI MARIA SILVA DE SOUZA 156604 02/08/76 25,80 

168º 342 ITAMAR RIBEIRO AMORIM 382530044 24/06/81 25,77 

169º 239 CYNTIA VALERIA SOUZA REIS 220246671 01/07/70 25,40 

170º 343 RITA DE CASSIA DE SOUZA 273268387 18/02/76 25,33 

171º 85 EDILEUSA RIBEIRO DOMINGOS 358141473 10/11/70 25,30 



172º 330 GEOVANIA DE OLIVEIRA SANTOS 531008174 27/04/86 25,23 

173º 185 NEIDE SUZANO DOS SANTOS MATTOS 320300729 25/09/77 25,20 

174º 384 HELENA MARIA DOS SANTOS 345616091 05/03/78 25,17 

175º 377 DULCINEIA GOMES 382076370 09/04/70 24,87 

176º 158 MARIA JANETE MOREIRA BAPTISTA 162439246 21/10/62 24,77 

177º 7 HISNAR ROSA DE LIMA 34150467-1 06/10/74 24,57 

178º 136 ROSINETE CARDOSO SARMENTO 335182343 09/05/66 24,37 

179º 363 SANDRA REGINA MENDES 6750436X 08/01/55 24,33 

180º 416 MEIRE CRISTINA LINCON CALIENTE 122946352 18/03/56 24,33 

181º 17 VANDA APARECIDA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 18120711-4 07/10/68 24,30 

182º 59 ADRIANA DOS SANTOS DA SILVA 21597845-6 20/12/70 23,90 

183º 350 JOSEMAR ALESSANDRO DE SOUZA 430912262 12/08/83 23,83 

184º 72 TANIA CRISTINA DOS SANTOS 213325561 11/03/70 23,70 

185º 204 FABIANE DE OLIVEIRA NEVES 438703777 12/11/84 23,70 

186º 345 MARIA GLORIA DOS SANTOS 348635874 24/06/63 23,30 

187º 404 FLAVIA PEREIRA FAGUNDES DA SILVA 444561985 19/05/82 23,30 

188º 134 ANA MARIA MUNIZ VIEIRA MIRANDA 160624002 26/05/61 23,13 

189º 373 HILMARIA SOUZA DA SILVA SANTOS 274829642 08/02/76 23,13 

190º 378 MARCIA DO NASCIMENTO FERREIRA CRUZ 441849441 10/11/85 23,10 



191º 198 JOSE RAIMUNDO SILVA SANTOS 570551286 12/08/64 23,07 

192º 11 JERZE CRISTINA ALMEIDA DOS SANTOS 34555395-0 01/05/80 22,83 

193º 174 ANA CLAUDIA PEREIRA DO SOCORRO 401746690 30/08/57 22,70 

194º 276 ELISABETE MATILDE FELIPE 167802252 09/11/61 22,67 

195º 381 MARISA DE SOUZA SILVA 344231963 21/08/83 22,67 

196º 139 CRISTIANE OLIVEIRA MARQUES 347624297 09/01/78 22,33 

197º 259 ROSA MARIA DA SILVA 176811576 26/02/66 21,90 

198º 12 MARIA JOSÉ DOS SANTOS BARBOZA 36062281-1 25/09/68 21,27 

199º 128 FLAVIA BORTUOL 226672967 25/01/75 21,27 

200º 338 SUZANA LILIAN FERNANDES 328752204 26/10/78 21,27 

201º 219 ROSA DO CARMO ROCHA SILVA DOS REIS 204845464 26/08/66 21,23 

202º 265 KELLE DURAES MACEDO 377970864 21/05/83 21,23 

203º 21 BARBARA CRISTINA DOS SANTOS 33375757-9 01/07/78 20,77 

204º 380 ROSILENE NEVES DOS SANTOS 332798331 19/01/81 20,33 

205º 237 BERNARDINO ANTONIO DE SOUZA JUNIOR 324424826 20/01/79 20,00 

206º 224 DIEGO JEFFERSON DOS SANTOS 410839292 03/05/85 20,00 

207º 308 JEFERSON LOPES MACHADO 27450974x 28/10/76 19,93 

208º 278 MARIA RODRIGUES DE SOUZA SANTOS 344091467 10/06/83 19,90 

209º 246 ELIETE NUNES DE  MORAIS ALVES 325284474 08/06/66 19,87 



210º 189 ANTONIO GOMES DA CRUZ 229687601 08/10/75 19,87 

211º 311 SUSANA FERREIRA SOUSA 0041219937 05/08/76 19,77 

212º 49 VALQUIRIA DE SOUZA CIAMPI 32079883-5 12/06/81 19,77 

213º 15 VALDINEIA SILVIA VIANA 53540227-2 05/06/77 19,73 

214º 332 EVA DULCELENE FACINI 261639018 03/02/72 19,63 

215º 157 MARIA ROSANA DE MELO SILVA SOUZA 573246312 25/10/77 19,30 

216º 403 REGIANE CRISTINE JORGE 328160301 01/11/80 19,23 

217º 45 YONE RODRIGUE DEE SOUSA 38406100-X 03/09/75 19,20 

218º 290 MARIANGELA DE FARIAS 329330445 19/12/79 19,17 

219º 304 RICARDO URECHI DE OLIVEIRA 302856717 15/07/81 19,17 

220º 225 ADENAILTON VIEIRA DA SILVA 384585516 21/03/86 19,17 

221º 260 ANDRE APARECIDO GOMES 259341836 03/09/75 19,00 

222º 390 DANIELLE MENDES DA ROCHA 4332519870 09/02/87 18,70 

223º 8 LAIDE DE SOUZA ARAUJO 15469497-6 23/07/58 18,43 

224º 84 BENEDITO BUENO DE OLIVEIRA 729677991 08/07/60 18,30 

225º 14 ELEANDRA SOUZA TRINDADE DOS SANTOS 37630861 26/12/84 18,20 

226º 154 ALESSANDRA CLAUDETE PEREIRA TRINDADE 247208553 24/09/71 17,17 

227º 46 MARIA JAMILLE SOUZA DE JESUS 1475587430 03/10/87 16,80 

228º 152 ROSANGELA IGNACIO DE SOUZA 321669770 21/09/76 16,17 



229º 170 GIVALDO SOARES ANDRÉ 392.476.447 30/01/83 16,17 

230º 30 MIRIVAN PEREIRA SANTOS 40059892-9 05/03/86 16,13 

231º 405 ERICA ALVES ALMEIDA 55103502X 03/06/83 15,93 

232º 340 UESLEI ARAUJO MACEDO 478427554 08/12/89 15,87 

233º 120 KELLY SOUSA SANTOS 453946628 12/07/87 15,67 

234º 220 CELIA REGINA CASSIANO DOS SANTOS 194474653 09/10/66 15,37 

235º 322 TATIANE DE SOUZA 532734300 28/06/72 15,27 

236º 280 ANGELA MARIA DOS SANTOS 354197538 27/02/80 15,17 

237º 26 SEBASTIAO MARCOS DA COSTA 379770544 16/03/73 14,70 

238º 353 BELIZIA FABIANE SIQUEIRA BEZERRA 339946520 17/04/85 14,67 

239º 266 EUNICE APARECIDA GERONIMO 229657679 02/01/00 14,17 

240º 333 ADRIANO LEITE DA SILVA 374226866 18/05/78 14,03 

241º 66 MARCUS VINICIUS BARRETO SOARES 29751435-0 07/08/86 13,93 

242º 232 DANYA ROBERTA DE SOUZA OLIVEIRA 200894018 02/10/66 13,53 

243º 328 SUELY GOMES ROCHA 3067329288 30/01/78 13,53 

244º 156 FRANCK GOIS DA SILVA 266847249 03/09/77 13,23 

245º 258 MARIVAN DA SILVA SOARES 372541793 16/01/67 13,13 

246º 228 ADRIANA PINTO DA GAMA MACEDO 249082913 12/09/71 13,13 

247º 19 ALESSANDRA TAVORA ANDRADE 27561668-x 18/02/76 13,13 



248º 354 APARECIDA DA SILVA ROSA 164623437 30/12/60 13,10 

249º 302 ROBERTA C. DA SILVA 228021765 13/06/75 12,87 

250º 76 MARIA NEUZA MARQUES 13969261 17/02/57 12,83 

251º 163 ODILEIA JUREMA GONÇALVES VIEIRA 15390530X 30/09/60 12,67 

252º 227 ELIANE PEREIRA FORTES GONÇALVES 373919*311 10/08/70 12,63 

253º 68 EDINALDO CARLOS DOS SANTOS 21349331 09/04/68 12,57 

254º 191 DENISE DAMASCENO VALENTIN 214467107 15/12/68 12,57 

255º 347 GERALDA CORREIA DE SOUZA 302544586 12/03/72 12,57 

256º 229 VILMA SENA SILVA 359.078.473 11/02/78 12,57 

257º 64 SIRLEY DA ROCHA 2467994 17/07/86 12,53 

258º 389 GERCIVANIA DIAS ALVES SOUZA 299235439 18/05/67 12,47 

259º 142 DEBORA APARECIDA ENDO 329506857 24/06/79 12,40 

260º 398 LENILDA RODRIGUES FERREIRA 388193451 03/03/35 12,30 

261º 113 RACHEL VITAL DA CRUZ 267.837.239 09/08/76 12,13 

262º 104 DEBORA CUNHA DA SILVA 200253219 01/04/83 12,13 

263º 199 BRUNA PAES DE ALMEIDA DOS SANTOS 458390628 07/12/88 12,13 

264º 226 JOEL BRITO DOS SANTOS 253145880 10/04/57 12,10 

265º 188 VANESSA DE ALMEIDA 441516117 27/08/84 12,10 

266º 348 ALESSANDRA DUARTE PRUDENCIA 234861794 26/03/76 11,93 



267º 41 EULALIA MARIA DA SILVA LEITE 38944666-X 26/06/83 11,90 

268º 361 LUIZA ANA CANDIDA 215926547 13/04/71 11,70 

269º 230 ADNREIA BATISTA MARCOS 44917119X 25/10/88 11,70 

270º 281 MARIA CLAUDIA GALDINO B. BERGMAM 279442452 06/11/77 11,63 

271º 336 PRISCILA DA SILVA NASCIMENTO 456684475 28/08/85 11,60 

272º 410 NEUZA ARAUJO SILVERIO 154921026 30/10/51 11,50 

273º 28 LAIANE DA MATA CAVALCANTE 47409086-3 08/05/91 11,47 

274º 122 ADALGISA DA SILVA BESSA 206161608 31/08/69 11,37 

275º 358 ELLEN DE OLIVEIRA CARVALHO 403918832 16/12/79 11,13 

276º 366 ALINE SANTANA DA CRUZ 338293061 11/07/88 11,10 

277º 408 ELISABETE ALVES DOS SANTOS 197433947 24/08/70 10,93 

278º 116 RODRIGO DA SILVA 322716123 06/09/79 10,83 

279º 268 CONCEIÇÃO FERREIRA DE OLIVEIRA 162120 09/12/64 10,77 

280º 131 TATIANA DE NARDI 246174043 10/06/78 10,73 

281º 167 ARMINDA SELMA DE ALMEIDA CARNEIRO 3932302884 23/10/68 10,67 

282º 364 MARIA DA SOLEDADE SILVA 507090780 16/01/75 10,43 

283º 89 JULIANA AZEVEDO DA SILVA 493759918 13/08/90 10,43 

284º 291 CIPRIANA SILVEIRA ISABEL 374910947 22/10/68 10,30 

285º 241 ROSIANE SOUZA CARVALHO 224280119 27/10/72 9,97 



286º 99 MARIA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS 56378816 15/01/55 9,93 

287º 22 MARIA APARECIDA DA SILVA 53563331-2 14/12/55 9,80 

288º 413 GEANE ALVES MACEDO 285584583 23/05/75 9,80 

289º 269 CRISTINA DOS SANTOS 333212630 26/11/79 9,60 

290º 74 MARIA DO CARMO DOS SANTOS ROCHA 116453424 17/04/59 9,53 

291º 102 SONIA MARIA S. AZEVEDO SILVA 281152615 05/03/77 9,23 

292º 387 LUIZ AUGUSTO MONTEIRO 280823277 14/03/67 9,13 

293º 109 TELMA DA SILVA AMARO 208456077 19/10/64 9,10 

294º 282 ERICA GOMES DOS SANTOS 308939700 16/08/82 9,10 

295º 231 MARIA JOSÉ TEIXEIRA DE SOUZA 174255226 18/07/66 9,07 

296º 101 LUCIA HELENA SIMÕES m-8656166 26/06/75 9,00 

297º 173 ANDREA APARECIDA SILVEIRA 353487971 10/07/68 8,90 

298º 261 LEONARDO SALLES RIBEIRO 307349068 05/07/81 8,90 

299º 86 BONIFACIO RIBEIRO NETO 13986765x 14/09/65 8,67 

300º 193 LURDINALDA FREITAS SILVA 555124393 13/03/78 8,67 

301º 307 RICARDO STRICAGNOLO 304862154 24/12/78 8,53 

302º 394 DREID GLAUCIA LIMA RIOS 551458768 27/05/80 8,10 

303º 319 JEFFERSON ALVES CERQUEIRA 563248063 27/01/60 8,03 

304º 111 MARIA CRISTINA RODRIGUES SANTOS 182367873 09/05/63 8,03 



305º 81 RITA IVANIL SIMOES RANGEL 21341188X 25/10/69 8,03 

306º 108 EDILEUSA ALVES LIMA BARBOSA 271771161 02/01/76 8,03 

307º 92 FERNANDA CONCEIÇÃO ANDRADE COSTA 291207261 02/06/81 8,03 

308º 94 PRISCILA SOARES PEREIRA 417248635 26/12/85 8,03 

309º 194 SUELY COELHO 8539818X 02/05/54 8,00 

310º 105 ANA PAULA NUNES SOARES 271893631 01/06/75 8,00 

311º 141 ANDREA CRISTINA TEIXEIRA 340568367 20/06/80 7,97 

312º 402 DEBORA DUARTE 334487730 14/02/84 7,97 

313º 77 JACIRA VIEIRA DA SILVA 365458450 17/01/66 7,93 

314º 213 ROSANA EMIKO ITO 178739923 17/10/67 7,90 

315º 414 GIZELIA APARECIDA OLIVEIRA PINTO DE ALMEIDA 479019319 15/02/86 7,67 

316º 294 MARIA DAS GRAÇAS F. SANTOS 367154225 23/11/64 7,53 

317º 341 MARIA LIDUINA F. SILVA FELIPE 18771728x 09/10/64 7,43 

318º 155 MARIA SUELI DOS REIS 208017100 19/11/68 7,37 

319º 145 ADRIANA RIBEIRO LISBOA 334971536 01/09/83 7,27 

320º 51 ONOFRE FRANCISCO CONCEIÇÃO DOS SANTOS 23525788-6 05/09/72 7,20 

321º 79 TATIANE FERREIRA MAIA 29483008X 30/03/83 7,17 

322º 31 VANIA APARECIDA ALVARENGA 16344117-0 24/01/63 7,03 

323º 27 EDNA ABRÃO 20160456-5 09/03/68 7,03 



324º 247 LUCIANA PEREIRA DOS SANTOS 32879174X 02/09/79 7,03 

325º 181 SUZANA RIBEIRO DA SILVA 418640592 23/01/84 7,03 

326º 252 ANAILDA APARECIDA RAMOS JULIAO 521866959 24/05/83 7,00 

327º 284 SERGIO COSTA FREIRA 257184272 20/04/76 6,93 

328º 406 ROSA FRANCELINO PEREIRA 253681674 09/12/74 6,90 

329º 57 UBIRNELANDIO COSTA DOS SANTOS 38751877-0 19/08/84 6,90 

330º 392 ADENILCIA VIEIRA DA SILVA 30641319X 22/02/74 6,80 

331º 372 SUELI FERNANDES DOMINGOS 358207782 09/06/79 6,67 

332º 254 AZENATE SPINELLA DEL BUE 286401010 14/02/76 6,43 

333º 337 JOSELITA MARIA DE OLIVEIRA SOARES 291135444 22/10/68 6,13 

334º 32 EDUARDO MOREIRA LEÃO 20738582-8 04/07/74 6,03 

335º 114 KATIA BARBIERI 138.909.106 05/03/62 6,00 

336º 393 APARECIDA CRISTINA RODRIGUES 126551613 13/03/63 6,00 

337º 234 MARCIA DERCI FEITOSA 181227575 07/10/68 6,00 

338º 271 EDELVITA FELIX DA SILVA RODRIGUES 25411395 14/04/74 6,00 

339º 374 FRANCISCA EDIANA PEREIRA PAULA 32147367X 18/01/75 6,00 

340º 215 ELIEDE DOS SANTOS SILVA 643844961 14/12/77 6,00 

341º 306 RUBENITA MARIA DE JESUS 355807774 30/11/88 6,00 
 

Lista de classificação definitiva por nº inscrição  



Nº 
Inscrição 

Class. 
Definitiva 

Nome Nº RG 
Data de 

Nascimento 
Pontos 

3 20º ANA ROSA MASSARO 10784201 11/08/58 102,40 

4 37º MARIA DAS DORES DA SILVA COSTA 36078580-3 30/08/68 80,27 

6 93º ALESSANDRA MATHIAS 23695163-4 12/02/74 46,63 

7 177º HISNAR ROSA DE LIMA 34150467-1 06/10/74 24,57 

8 223º LAIDE DE SOUZA ARAUJO 15469497-6 23/07/58 18,43 

10 110º AUZILENE BARBOSA SANTANA 33176785-5 12/08/62 39,57 

11 192º JERZE CRISTINA ALMEIDA DOS SANTOS 34555395-0 01/05/80 22,83 

12 198º MARIA JOSÉ DOS SANTOS BARBOZA 36062281-1 25/09/68 21,27 

13 103º EDILENE AQUINO DE ALMEIDA 37150686-4 06/11/70 42,70 

14 225º ELEANDRA SOUZA TRINDADE DOS SANTOS 37630861 26/12/84 18,20 

15 213º VALDINEIA SILVIA VIANA 53540227-2 05/06/77 19,73 

17 181º VANDA APARECIDA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 18120711-4 07/10/68 24,30 

18 27º SHIRLEI MARA DA SILVA 22251158-8 12/07/72 88,80 

19 247º ALESSANDRA TAVORA ANDRADE 27561668-x 18/02/76 13,13 

20 124º LUIZ BAPTISTIN BARBOSA 21776942-1 04/06/73 35,27 

21 203º BARBARA CRISTINA DOS SANTOS 33375757-9 01/07/78 20,77 

22 287º MARIA APARECIDA DA SILVA 53563331-2 14/12/55 9,80 



23 98º ALCIONE BUENO NOGUEIRA 27800859-8 04/10/77 45,43 

24 99º ALTAIR GOUVEIA DE SOUSA 32489715-7 17/08/69 45,27 

25 100º CLAUDIA BANDEIRA DE ASSIS 25692076-X 07/06/71 44,97 

26 237º SEBASTIAO MARCOS DA COSTA 379770544 16/03/73 14,70 

27 323º EDNA ABRÃO 20160456-5 09/03/68 7,03 

28 273º LAIANE DA MATA CAVALCANTE 47409086-3 08/05/91 11,47 

30 230º MIRIVAN PEREIRA SANTOS 40059892-9 05/03/86 16,13 

31 322º VANIA APARECIDA ALVARENGA 16344117-0 24/01/63 7,03 

32 334º EDUARDO MOREIRA LEÃO 20738582-8 04/07/74 6,03 

33 135º CLAUDIA DE AGUIAR 18527850-4 10/04/67 33,93 

35 133º ALEXANDRE FERREIRA 27898725 10/03/77 34,13 

36 23º RIZOMAR LEANDRO DE LIMA SANTOS 22245516-0 27/09/68 96,77 

38 65º IRAILDE SIMÃO MANÇUR DIAS 50534092-6 14/12/70 58,00 

39 159º ARIETTE HELICA DE LIMA 24382833-0 07/12/69 26,37 

41 267º EULALIA MARIA DA SILVA LEITE 38944666-X 26/06/83 11,90 

42 57º WEVERTON NUNES DE OLIVEIRA 30283169-1 06/11/79 64,20 

43 17º JOANICE PEREIRA DE SOUSA 22607703-2 24/06/70 106,47 

44 9º CICERA MARIA DOS SANTOS 4732761 12/09/74 135,93 

45 217º YONE RODRIGUE DEE SOUSA 38406100-X 03/09/75 19,20 



46 227º MARIA JAMILLE SOUZA DE JESUS 1475587430 03/10/87 16,80 

47 164º DANILO LEMES DE CARVALHO 40949743-5 04/03/83 26,27 

48 126º LEDA PERERIRA DE SOUZA 19467411-3 06/04/72 35,13 

49 212º VALQUIRIA DE SOUZA CIAMPI 32079883-5 12/06/81 19,77 

50 58º ADRIANA NUNES MENDES 50343537-5 16/04/72 63,67 

51 320º ONOFRE FRANCISCO CONCEIÇÃO DOS SANTOS 23525788-6 05/09/72 7,20 

52 15º ROBSON MAURICIO DE AMORIM 25332605-9 30/10/66 116,27 

54 33º ZULEIDE ROSA FONSECA 39534387-2 12/01/66 82,80 

55 51º 
SHEILA TATIANE PAGANELE DOS SANTOS 
FERNANDES 34611363-5 20/04/81 68,50 

56 144º AMANDA BATAGLION 42325567-8 19/11/85 30,93 

57 329º UBIRNELANDIO COSTA DOS SANTOS 38751877-0 19/08/84 6,90 

59 182º ADRIANA DOS SANTOS DA SILVA 21597845-6 20/12/70 23,90 

60 8º ROSE ANDREA RODRIGUES PAIVA 21923959-6 30/10/70 151,00 

62 76º CONSUELO LIMA DE OLIVEIRA 13198086-5 11/04/58 53,43 

63 120º ISA MARA FELIX DOS SANTOS 46838344-X 09/04/85 36,50 

64 257º SIRLEY DA ROCHA 2467994 17/07/86 12,53 

65 78º ELIZABETE ROSA DE OLIVEIRA 17839633-3 24/12/64 52,43 

66 241º MARCUS VINICIUS BARRETO SOARES 29751435-0 07/08/86 13,93 

67 87º GIZELI RODRIGUES DOS SANTOS 27486299-2 01/06/77 49,07 



68 253º EDINALDO CARLOS DOS SANTOS 21349331 09/04/68 12,57 

69 114º DANIELE CRISTINA CORREA ROQUE 23314416-X 15/12/80 38,27 

70 136º SILVANA MARIA TOSTA MARTINS 19450587-X 23/09/66 33,47 

71 115º LUCIANA DA SILVA CRUZ 34139416-6 29/12/79 37,50 

72 184º TANIA CRISTINA DOS SANTOS 213325561 11/03/70 23,70 

73 30º REGIANE ANDRADE DAS NEVES 241489787 06/03/79 87,93 

74 290º MARIA DO CARMO DOS SANTOS ROCHA 116453424 17/04/59 9,53 

76 250º MARIA NEUZA MARQUES 13969261 17/02/57 12,83 

77 313º JACIRA VIEIRA DA SILVA 365458450 17/01/66 7,93 

78 31º SANDRA MARGARETE PEREIRA 173507098 02/12/67 86,13 

79 321º TATIANE FERREIRA MAIA 29483008X 30/03/83 7,17 

81 305º RITA IVANIL SIMOES RANGEL 21341188X 25/10/69 8,03 

82 40º KATIA ROBERTA BARBOSA 273801399 12/02/81 79,37 

83 39º EDUARDO FERREIRA DE CARVALHO 337686348 04/03/85 79,73 

84 224º BENEDITO BUENO DE OLIVEIRA 729677991 08/07/60 18,30 

85 171º EDILEUSA RIBEIRO DOMINGOS 358141473 10/11/70 25,30 

86 299º BONIFACIO RIBEIRO NETO 13986765x 14/09/65 8,67 

87 125º MARIA VIEIRA DA SILVA 366033505 27/05/76 35,23 

89 283º JULIANA AZEVEDO DA SILVA 493759918 13/08/90 10,43 



91 47º DEBORAH OLIVEIRA MELO 402952327 26/08/83 74,50 

92 307º FERNANDA CONCEIÇÃO ANDRADE COSTA 291207261 02/06/81 8,03 

93 105º RITA DE CASSIA MARTINS SANTOS 163073491 25/11/61 42,07 

94 308º PRISCILA SOARES PEREIRA 417248635 26/12/85 8,03 

95 143º LUCIANA DA SILVA RAMOS ANDRADE 216692003 08/05/74 31,40 

97 66º ALVARO DA SILVA FERNANDES JUNIOR 184642115 15/02/71 57,80 

98 38º ELISANGELA RODRIGUES DOS ANJOS 278220460 26/11/78 79,93 

99 286º MARIA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS 56378816 15/01/55 9,93 

100 41º ROZINEIDE ALVES MALFATTI 322307028 22/03/78 79,07 

101 296º LUCIA HELENA SIMÕES m-8656166 26/06/75 9,00 

102 291º SONIA MARIA S. AZEVEDO SILVA 281152615 05/03/77 9,23 

103 142º ANTONIO CARLOS MALFATTI 154847677 13/08/66 32,23 

104 262º DEBORA CUNHA DA SILVA 200253219 01/04/83 12,13 

105 310º ANA PAULA NUNES SOARES 271893631 01/06/75 8,00 

106 61º MARIA APARECIDA GUEDES CRUZ LIMA 198703806 04/09/68 59,77 

108 306º EDILEUSA ALVES LIMA BARBOSA 271771161 02/01/76 8,03 

109 293º TELMA DA SILVA AMARO 208456077 19/10/64 9,10 

110 117º ELISANDRA REGINA P. MOREIRA 452423624 08/04/85 37,07 

111 304º MARIA CRISTINA RODRIGUES SANTOS 182367873 09/05/63 8,03 



112 68º MARIA NESSI BARROS FEIO 558094545 13/09/59 55,97 

113 261º RACHEL VITAL DA CRUZ 267.837.239 09/08/76 12,13 

114 335º KATIA BARBIERI 138.909.106 05/03/62 6,00 

115 134º RAIMUNDA NUNES DE ALENCAR 236851913 27/11/72 34,10 

116 278º RODRIGO DA SILVA 322716123 06/09/79 10,83 

118 64º CRISTIANA GRAÇA SILVA 268076881 29/05/78 58,10 

120 233º KELLY SOUSA SANTOS 453946628 12/07/87 15,67 

122 274º ADALGISA DA SILVA BESSA 206161608 31/08/69 11,37 

123 36º NILSON DA SILVA ALVES FILHO 971153124 30/10/81 80,57 

124 138º MARLEIDE NOGUEIRA DE SOUZA 183717661 07/08/56 33,37 

126 74º CLAUDIA SOLANGE SOUZA SANTOS MOREIRA 236.375.192 24/10/75 53,83 

128 199º FLAVIA BORTUOL 226672967 25/01/75 21,27 

130 46º LAUDICEIA R. BATISTA BODEGA 226196343 27/12/68 74,70 

131 280º TATIANA DE NARDI 246174043 10/06/78 10,73 

132 123º MARIA DO SOCORRO DANTAS 262810888 19/04/74 35,47 

133 119º TAIS ALVES DOS SANTOS 241297291 12/10/80 36,50 

134 188º ANA MARIA MUNIZ VIEIRA MIRANDA 160624002 26/05/61 23,13 

135 127º ROGERIO GOMES DA SILVA 193.349.887 21/10/70 35,07 

136 178º ROSINETE CARDOSO SARMENTO 335182343 09/05/66 24,37 



139 196º CRISTIANE OLIVEIRA MARQUES 347624297 09/01/78 22,33 

141 311º ANDREA CRISTINA TEIXEIRA 340568367 20/06/80 7,97 

142 259º DEBORA APARECIDA ENDO 329506857 24/06/79 12,40 

143 128º DOUGLAS ANDERSON MUNUERA 276016130 03/03/77 35,03 

144 81º FABIANA PAULINA DE ARAUJO SARAIVA 293868797 13/04/77 51,80 

145 319º ADRIANA RIBEIRO LISBOA 334971536 01/09/83 7,27 

147 118º MARIA FATIMA DE OLIVEIRA PEREIRA 184839919 03/05/66 36,57 

148 122º IVANA RUIZ SANTANA 101579676 10/03/60 35,83 

149 130º ROSANGELA MENDES PETRUCI BENITEZ 2223810484 05/02/73 34,43 

151 62º RITA DE CASSIA RODRIGUES DA SILVA 211558254 22/05/72 59,60 

152 228º ROSANGELA IGNACIO DE SOUZA 321669770 21/09/76 16,17 

153 90º ELZIRA CORREA DE SOUZA 23261154 29/03/70 48,27 

154 226º ALESSANDRA CLAUDETE PEREIRA TRINDADE 247208553 24/09/71 17,17 

155 318º MARIA SUELI DOS REIS 208017100 19/11/68 7,37 

156 244º FRANCK GOIS DA SILVA 266847249 03/09/77 13,23 

157 215º MARIA ROSANA DE MELO SILVA SOUZA 573246312 25/10/77 19,30 

158 176º MARIA JANETE MOREIRA BAPTISTA 162439246 21/10/62 24,77 

161 167º SUELI MARIA SILVA DE SOUZA 156604 02/08/76 25,80 

162 108º ISABEL CRISTINA SANTOS DE OLIVEIRA 606067205 09/03/71 40,53 



163 251º ODILEIA JUREMA GONÇALVES VIEIRA 15390530X 30/09/60 12,67 

164 67º MAIKON ALVES DE MOURA 1325883 04/06/84 56,27 

165 43º SILVANA NUNES DE ANDRADE 19.546.613 01/06/70 77,47 

166 75º SILENE GARCIA GASPERINO 162753160 01/01/66 53,73 

167 281º ARMINDA SELMA DE ALMEIDA CARNEIRO 3932302884 23/10/68 10,67 

169 73º TIAGO GARCIA FERNANDES 271744534 30/01/80 54,30 

170 229º GIVALDO SOARES ANDRÉ 392.476.447 30/01/83 16,17 

171 72º CIBELE WAJACK VIDAL 301484326 14/08/79 54,87 

173 297º ANDREA APARECIDA SILVEIRA 353487971 10/07/68 8,90 

174 193º ANA CLAUDIA PEREIRA DO SOCORRO 401746690 30/08/57 22,70 

176 151º VILMA VIEIRA DE ACEZIO ARAUJO 178365920 15/11/63 27,90 

177 1º CLAUDIO HENRIQUE SIMOES SOUZA 17904900 24/01/69 165,33 

178 148º ESTER MARIA DE SOUZA MARQUES 42085566x 22/04/82 29,37 

181 325º SUZANA RIBEIRO DA SILVA 418640592 23/01/84 7,03 

182 96º TATIANE EVELYN FELIX LEITE 446932620 06/03/87 46,00 

185 173º NEIDE SUZANO DOS SANTOS MATTOS 320300729 25/09/77 25,20 

186 109º EDIVANIA VIEIRA DA SILVA 153717543 11/02/63 40,30 

187 53º LUCINEI CARDOSO COELHO 54271677X 17/04/78 65,93 

188 265º VANESSA DE ALMEIDA 441516117 27/08/84 12,10 



189 210º ANTONIO GOMES DA CRUZ 229687601 08/10/75 19,87 

190 137º MARIA LUCILETE BORGES MORENO 226706266 01/11/62 33,43 

191 254º DENISE DAMASCENO VALENTIN 214467107 15/12/68 12,57 

192 154º MARIA DO SOCORRO LUCENA 259.782.452 28/04/68 27,33 

193 300º LURDINALDA FREITAS SILVA 555124393 13/03/78 8,67 

194 309º SUELY COELHO 8539818X 02/05/54 8,00 

195 56º IDELMA SILVA XAVIER 299280494 08/06/77 64,63 

197 71º JEFFERSON BARBOSA LOPES 343.133.969 01/09/81 54,97 

198 191º JOSE RAIMUNDO SILVA SANTOS 570551286 12/08/64 23,07 

199 263º BRUNA PAES DE ALMEIDA DOS SANTOS 458390628 07/12/88 12,13 

200 97º PRISCILA DOS SANTOS RITA 415573804 12/04/86 45,53 

202 48º WANDERLI GOMES DE SOUZA 112424223 02/09/61 72,10 

203 6º MARIA DE FATIMA MARQUART 12213418 02/05/61 153,10 

204 185º FABIANE DE OLIVEIRA NEVES 438703777 12/11/84 23,70 

205 45º IVETE DOS SANTOS RIBEIRO 237244925 30/04/74 74,90 

207 104º MARGARETH FRANCISCA LEITE DOS SANTOS 256392791 06/09/73 42,47 

210 79º MARIANALVA DOS S. PINTO 216652546 06/04/70 52,30 

211 50º LUSELI APARECIDA NASCIMENTO DOS SANTOS 256935270 16/05/73 71,43 

212 84º CLAUDIANA FARIAS ROCHA 385886822 14/04/75 51,30 



213 314º ROSANA EMIKO ITO 178739923 17/10/67 7,90 

214 82º VALDIRENE OLIVEIRA DE SOUZA 55248250X 24/06/77 51,80 

215 340º ELIEDE DOS SANTOS SILVA 643844961 14/12/77 6,00 

216 166º CELIA CARDOSO LINS ALVES BARBOSA 11488373 14/02/59 25,80 

217 149º MARCIA BATISTA ALQUEIJA 384584275 05/10/78 28,60 

218 160º ADRIANA CORDEIRO DOS SANTOS 290397777 03/06/78 26,37 

219 201º ROSA DO CARMO ROCHA SILVA DOS REIS 204845464 26/08/66 21,23 

220 234º CELIA REGINA CASSIANO DOS SANTOS 194474653 09/10/66 15,37 

221 80º ROSIMAR RODRIGUES PEREIRA 274.836.518 11/07/70 52,27 

223 153º SANDRA BANDEIRA DOS SANTOS 244787396 03/11/72 27,57 

224 206º DIEGO JEFFERSON DOS SANTOS 410839292 03/05/85 20,00 

225 220º ADENAILTON VIEIRA DA SILVA 384585516 21/03/86 19,17 

226 264º JOEL BRITO DOS SANTOS 253145880 10/04/57 12,10 

227 252º ELIANE PEREIRA FORTES GONÇALVES 373919*311 10/08/70 12,63 

228 246º ADRIANA PINTO DA GAMA MACEDO 249082913 12/09/71 13,13 

229 256º VILMA SENA SILVA 359.078.473 11/02/78 12,57 

230 269º ADNREIA BATISTA MARCOS 44917119X 25/10/88 11,70 

231 295º MARIA JOSÉ TEIXEIRA DE SOUZA 174255226 18/07/66 9,07 

232 242º DANYA ROBERTA DE SOUZA OLIVEIRA 200894018 02/10/66 13,53 



233 19º ARIANE GONÇALVES 228025953 08/07/77 105,70 

234 337º MARCIA DERCI FEITOSA 181227575 07/10/68 6,00 

235 59º BEATRIZ FERREIRA DA SILVA E SANTOS 205378298 21/01/68 61,83 

236 165º ADRIANA DA SILVA GONÇALVES 340145870 03/06/85 25,93 

237 205º BERNARDINO ANTONIO DE SOUZA JUNIOR 324424826 20/01/79 20,00 

238 161º LUCIELE ROEFFERO 158350157 11/01/63 26,33 

239 169º CYNTIA VALERIA SOUZA REIS 220246671 01/07/70 25,40 

240 60º NEIVA VERGOPOLAN AOKI 521267730 01/11/81 60,67 

241 285º ROSIANE SOUZA CARVALHO 224280119 27/10/72 9,97 

244 111º EDILEUSA GOMES CARDOSO AMORIM 349019691 28/04/58 39,47 

245 16º SONIA MARIA MACIEL COSTA 324893346 15/01/65 108,57 

246 209º ELIETE NUNES DE  MORAIS ALVES 325284474 08/06/66 19,87 

247 324º LUCIANA PEREIRA DOS SANTOS 32879174X 02/09/79 7,03 

248 121º MARIA ZILDA TAVARES SAALES FERNANDES 258281601 06/10/74 36,37 

249 25º SONIA ALMEIDA SOUZA 376449214 18/08/63 91,23 

250 28º GISLENE CAVALCANTE DOS SANTOS DO CARMO 19962964X 15/09/66 88,17 

251 89º LUCIANE FALCAO DA SILVA 250201793 18/06/74 48,53 

252 326º ANAILDA APARECIDA RAMOS JULIAO 521866959 24/05/83 7,00 

254 332º AZENATE SPINELLA DEL BUE 286401010 14/02/76 6,43 



255 140º NIVALDO DOS SANTOS 16319253 23/03/66 32,43 

256 88º EDNA DE SOUZA ALENCAR SANTOS 532408020 05/12/72 48,67 

257 141º DIONE DE OLIVEIRA SILVA 218675665 24/09/73 32,40 

258 245º MARIVAN DA SILVA SOARES 372541793 16/01/67 13,13 

259 197º ROSA MARIA DA SILVA 176811576 26/02/66 21,90 

260 221º ANDRE APARECIDO GOMES 259341836 03/09/75 19,00 

261 298º LEONARDO SALLES RIBEIRO 307349068 05/07/81 8,90 

264 113º JOELMA SANTOS SILVA 345.368.617 05/10/82 39,17 

265 202º KELLE DURAES MACEDO 377970864 21/05/83 21,23 

266 239º EUNICE APARECIDA GERONIMO 229657679 02/01/00 14,17 

267 29º ANDREA DE OLIVEIRA CARVALHO 299964280 13/02/76 88,17 

268 279º CONCEIÇÃO FERREIRA DE OLIVEIRA 162120 09/12/64 10,77 

269 289º CRISTINA DOS SANTOS 333212630 26/11/79 9,60 

270 32º RAQUEL MANOEL DA SILVA DE VRITO 238839692 25/05/75 84,17 

271 338º EDELVITA FELIX DA SILVA RODRIGUES 25411395 14/04/74 6,00 

272 152º IRWING TEIXEIRA DOS SANTOS 520059372 23/04/83 27,87 

273 11º DEBORA RODRIGUES DA SILVA 263.231.525 20/04/76 122,43 

275 24º MARCOS ROBERTO DA COSTA 239127158 05/03/75 91,87 

276 194º ELISABETE MATILDE FELIPE 167802252 09/11/61 22,67 



277 13º MARINETE PASSOS OLIVEIRA 34839272 17/02/75 121,43 

278 208º MARIA RODRIGUES DE SOUZA SANTOS 344091467 10/06/83 19,90 

279 22º CINTIA DE CARVALHO BORGES COSTA 231468441 01/08/73 99,23 

280 236º ANGELA MARIA DOS SANTOS 354197538 27/02/80 15,17 

281 270º MARIA CLAUDIA GALDINO B. BERGMAM 279442452 06/11/77 11,63 

282 294º ERICA GOMES DOS SANTOS 308939700 16/08/82 9,10 

283 77º SHEILA DE OLIVEIRA MARINHO CARDOSO 254135985 14/10/75 53,27 

284 327º SERGIO COSTA FREIRA 257184272 20/04/76 6,93 

285 55º EDJANE CLAUDINO ANDRADE 391668199 23/12/71 65,13 

287 86º ADRIANA DA SILVA DIAS 418226131 09/11/88 51,20 

288 129º ELAINE CRISTINA APARECIDA SANTOS 453448513 01/04/86 34,53 

289 107º AROLDO NOGUEIRA SOARES 201350191 06/03/74 40,97 

290 218º MARIANGELA DE FARIAS 329330445 19/12/79 19,17 

291 284º CIPRIANA SILVEIRA ISABEL 374910947 22/10/68 10,30 

293 156º VALDELICE ALVES SANTOS RODRIGUES 543499406 28/08/73 27,10 

294 316º MARIA DAS GRAÇAS F. SANTOS 367154225 23/11/64 7,53 

295 63º THIAGO DE SOUZA DOS SANTOS 405183478 04/04/83 59,30 

298 14º MARIA ANTONIETA BRAGA 359696272 14/11/70 118,13 

299 106º MARILIA APARECIDA PEREIRA 291194527 12/12/76 41,47 



301 7º CLECIA MARA MELO DE JESUS 188369466 02/04/70 152,80 

302 249º ROBERTA C. DA SILVA 228021765 13/06/75 12,87 

303 157º MARIA JOSÉ DA SILVA RODRIGUES 243708567 15/11/73 27,10 

304 219º RICARDO URECHI DE OLIVEIRA 302856717 15/07/81 19,17 

306 341º RUBENITA MARIA DE JESUS 355807774 30/11/88 6,00 

307 301º RICARDO STRICAGNOLO 304862154 24/12/78 8,53 

308 207º JEFERSON LOPES MACHADO 27450974x 28/10/76 19,93 

309 116º GISELE GRIEVE DE SALES 275070372 01/05/76 37,27 

310 95º CASSIA MARIA DE SOUZA RUIZ 226321290 31/10/65 46,60 

311 211º SUSANA FERREIRA SOUSA 0041219937 05/08/76 19,77 

314 34º GESILDA DE LIMA B. MELO 37818779x 30/08/66 80,90 

317 49º VALDO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 363594656 10/09/76 71,90 

319 303º JEFFERSON ALVES CERQUEIRA 563248063 27/01/60 8,03 

320 10º SONIA MARIA FERNANDES DOS SANTOS 40423354 30/10/63 129,43 

321 94º VANILSA DE PADUA LUZ 394633210 06/06/81 46,63 

322 235º TATIANE DE SOUZA 532734300 28/06/72 15,27 

323 92º RAIMUNDA MARIA DA SILVA 1428999458 16/05/50 47,33 

324 112º TATIANE RODRIGUES PEREIRA 41560154x 13/12/84 39,47 

325 139º JACKELINE CELESTINO DOS SANTOS 32169563x 07/05/78 32,70 



326 131º ISABEL CRISTINA DA CRUZ 146577723 19/11/62 34,33 

327 102º MARIA DA CRUZ VERAS DOS SANTOS 507004292 09/01/60 43,53 

328 243º SUELY GOMES ROCHA 3067329288 30/01/78 13,53 

330 172º GEOVANIA DE OLIVEIRA SANTOS 531008174 27/04/86 25,23 

332 214º EVA DULCELENE FACINI 261639018 03/02/72 19,63 

333 240º ADRIANO LEITE DA SILVA 374226866 18/05/78 14,03 

334 150º LIONIDIA LINO GISOLFI 396657199 12/03/77 28,27 

335 70º JOABE SANTOS  DE SANT'ANNA 342439583 11/05/79 55,00 

336 271º PRISCILA DA SILVA NASCIMENTO 456684475 28/08/85 11,60 

337 333º JOSELITA MARIA DE OLIVEIRA SOARES 291135444 22/10/68 6,13 

338 200º SUZANA LILIAN FERNANDES 328752204 26/10/78 21,27 

340 232º UESLEI ARAUJO MACEDO 478427554 08/12/89 15,87 

341 317º MARIA LIDUINA F. SILVA FELIPE 18771728x 09/10/64 7,43 

342 168º ITAMAR RIBEIRO AMORIM 382530044 24/06/81 25,77 

343 170º RITA DE CASSIA DE SOUZA 273268387 18/02/76 25,33 

344 44º SIMONE DE VITO 239736709 27/01/74 75,07 

345 186º MARIA GLORIA DOS SANTOS 348635874 24/06/63 23,30 

347 255º GERALDA CORREIA DE SOUZA 302544586 12/03/72 12,57 

348 266º ALESSANDRA DUARTE PRUDENCIA 234861794 26/03/76 11,93 



349 2º MARCELO DE OLIVEIRA PRUDENCIO 187662423 24/11/64 161,17 

350 183º JOSEMAR ALESSANDRO DE SOUZA 430912262 12/08/83 23,83 

351 85º PATRICIA APARECIDA DIAS FELIS 418229673 29/06/85 51,20 

353 238º BELIZIA FABIANE SIQUEIRA BEZERRA 339946520 17/04/85 14,67 

354 248º APARECIDA DA SILVA ROSA 164623437 30/12/60 13,10 

355 158º FERNANDO DOS SANTOS 349933601 11/11/81 26,43 

358 275º ELLEN DE OLIVEIRA CARVALHO 403918832 16/12/79 11,13 

361 268º LUIZA ANA CANDIDA 215926547 13/04/71 11,70 

362 5º KLEBER CRODEIRO DE LIMA 351538185 25/07/82 156,47 

363 179º SANDRA REGINA MENDES 6750436X 08/01/55 24,33 

364 282º MARIA DA SOLEDADE SILVA 507090780 16/01/75 10,43 

366 276º ALINE SANTANA DA CRUZ 338293061 11/07/88 11,10 

367 3º ROGERIO APARECIDO GONÇALVES 401270233 21/04/83 158,20 

368 69º DORCA ABRUSSES SILVA 17862133X 23/07/67 55,80 

370 132º MARIA CLEIDE ZACARIAS FELIX 2061583471 19/12/74 34,23 

372 331º SUELI FERNANDES DOMINGOS 358207782 09/06/79 6,67 

373 189º HILMARIA SOUZA DA SILVA SANTOS 274829642 08/02/76 23,13 

374 339º FRANCISCA EDIANA PEREIRA PAULA 32147367X 18/01/75 6,00 

376 18º JANAINA GEROTTO FERREIRA 302029837 24/01/83 106,10 



377 175º DULCINEIA GOMES 382076370 09/04/70 24,87 

378 190º MARCIA DO NASCIMENTO FERREIRA CRUZ 441849441 10/11/85 23,10 

379 145º SUELY PIRES MEIRA 191046954 04/04/68 30,37 

380 204º ROSILENE NEVES DOS SANTOS 332798331 19/01/81 20,33 

381 195º MARISA DE SOUZA SILVA 344231963 21/08/83 22,67 

382 163º ELIANA SOUZA ARAUJO DE MORAIS 233719027 31/10/74 26,30 

383 91º SUELI APARECIDA DA CUNHA 186343607 04/06/68 47,63 

384 174º HELENA MARIA DOS SANTOS 345616091 05/03/78 25,17 

385 52º VANDA ORSI PEREIRA DA SILVA NETA 428796345 14/12/87 66,00 

387 292º LUIZ AUGUSTO MONTEIRO 280823277 14/03/67 9,13 

389 258º GERCIVANIA DIAS ALVES SOUZA 299235439 18/05/67 12,47 

390 222º DANIELLE MENDES DA ROCHA 4332519870 09/02/87 18,70 

391 147º IVANISSE LOPES SILVA SANTOS SOUSA 332674514 13/04/69 30,03 

392 330º ADENILCIA VIEIRA DA SILVA 30641319X 22/02/74 6,80 

393 336º APARECIDA CRISTINA RODRIGUES 126551613 13/03/63 6,00 

394 302º DREID GLAUCIA LIMA RIOS 551458768 27/05/80 8,10 

395 42º WILZA PEREIRA RODRIGUES 258612721 24/03/75 78,53 

396 162º WALDIR PEDRO DA SILVA 174123681 16/10/64 26,30 

397 146º ANGELA MARIA DE ALMEIDA 271017740 05/04/76 30,30 



398 260º LENILDA RODRIGUES FERREIRA 388193451 03/03/35 12,30 

399 21º JOSIANE EUGENIA DE SOUZA 254768283 05/10/78 100,63 

400 4º MARIA APARECIDA MOURA T. COSTA 242843268 10/04/69 157,20 

401 101º LONNE VIANA DIAS 261568085 08/07/81 44,43 

402 312º DEBORA DUARTE 334487730 14/02/84 7,97 

403 216º REGIANE CRISTINE JORGE 328160301 01/11/80 19,23 

404 187º FLAVIA PEREIRA FAGUNDES DA SILVA 444561985 19/05/82 23,30 

405 231º ERICA ALVES ALMEIDA 55103502X 03/06/83 15,93 

406 328º ROSA FRANCELINO PEREIRA 253681674 09/12/74 6,90 

408 277º ELISABETE ALVES DOS SANTOS 197433947 24/08/70 10,93 

410 272º NEUZA ARAUJO SILVERIO 154921026 30/10/51 11,50 

411 155º KATIA REGINA UCHIDA 192762576 28/05/69 27,17 

413 288º GEANE ALVES MACEDO 285584583 23/05/75 9,80 

414 315º GIZELIA APARECIDA OLIVEIRA PINTO DE ALMEIDA 479019319 15/02/86 7,67 

415 12º VANDA MARIA RIBEIRO CAMPOS 231216828 11/05/70 121,50 

416 180º MEIRE CRISTINA LINCON CALIENTE 122946352 18/03/56 24,33 

417 83º JAIR MANZANO RODRIGUES 208439420 25/01/73 51,40 

419 26º SORAYA RODRIGUES ALCALDE 186608202 20/02/81 90,10 

420 35º ROBSON EUCLIDES DE SOUZA 224966261 07/01/74 80,73 



421 54º AROLDO FERREIRA SANTOS 208956927 17/11/71 65,70 
 

Ficam os candidatos abaixo convocado, de acordo com a ordem de classificação alcançada no processo seletivo para Contratação por Tempo 

Determinado, conforme Comunicado nº. 009/2013/SUP.G/AHM, para comparecerem, no dia e horário abaixo, na sede da Autarquia Hospitalar 

Municipal, situada à Rua Frei Caneca, 1398/1402 - Consolação (Próximo à Estação Consolação do Metrô), a fim de procederem à escolha de 

vagas, nos horários: 
 
PÓLO LESTE II 

FUNÇÃO: Técnico em Saúde - Enfermagem 

Data: 19/06/2013 

Horário: Classificação 

09h00 01º a 30º 

10h00 31º a 60º 

11h00 61º a 90º 

14h00 91º a 120º 

15h00 121º e 150º 

 

Data: 20/06/2013 

Horário: Classificação 

09h00 151º a 180º 

10h00 181º a 210º 

11h00 211º a 240º 

14h00 241º a 270º 

15h00 271º e 300º 

 

Data: 21/06/2013 

Horário: Classificação 

09h00 301º a 325º 

10h00 326º a 341º 

 



PÓLO LESTE I 

FUNÇÃO: Técnico em Saúde - Enfermagem – SESMT 

Horário: Classificação 

11h00 1º 

 

OBSERVACÕES: 

1. A escolha de vagas se realizará nos dias, horários e local acima especificado, obedecendo rigorosamente à ordem de classificação dos 

candidatos, sendo que os mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se para tal, a classificação definitiva do processo seletivo. Nestes 

dias serão realizados: escolha de vaga, exame admissional e a formalização do contrato. 

2. Para proceder à escolha de vaga, na data e local previsto, o candidato deverá apresentar-se com 15 minutos de antecedência, munido de Cédula 

de Identidade (RG) ou outro documento oficial de identificação. 

3. O candidato que se apresentar após sua chamada, somente fará a sua escolha após a efetivação da opção do último candidato convocado para o 

horário, podendo escolher uma das vagas que ainda estiverem disponíveis na data da convocação. 

4. O candidato que não comparecer para escolha de vagas no local, dia e horário em que foi convocado, fica excluído da seleção. 

5. No ato da escolha serão fornecidas orientações quanto à documentação necessária para a formalização dos contratos e agendamento de exames 

médicos, que ocorrerão no mesmo dia da escolha.   

6. Não serão aceitos protocolos de documentos e a não apresentação da documentação exigida, acarretará na exclusão do candidato. 

7. Não poderá ser contratado o candidato que quando do exercício do emprego, cargo ou função pública, tendo sido demitido por justa causa, ou 

a bem do serviço público. 

8. É vedada a contratação da mesma pessoa, ainda que para serviços diferentes, pelo prazo de 2 anos a contar do término do último, salvo os 

casos que se enquadram no Art. 11, da Lei 14.876 de 05/01/2009, art. 4º da Lei 15.314 de 08/10/2010 e art. 1º da Lei 15.675 de 18/12/12. 

9. Não poderá ser contratado o candidato que incorrer na hipótese de acumulação ilícita de cargos públicos e / ou que apresente 

incompatibilidade de horário com outro vínculo público, ou ainda o que se beneficiou com aposentadoria especial, nos termos da legislação 

vigente. 

10. A inexatidão das afirmativas e/ou irregularidades dos documentos, mesmo que verificadas a qualquer tempo, em especial por ocasião da 

assinatura do contrato. Acarretara na nulidade do contrato, com todos os seus atos pertinentes, sem prejuízo das medidas de ordem 

administrativa, cível ou criminal. 



11. A escolha de vagas, por procuração, será permitida mediante a entrega do respectivo Instrumento de mandato, com autorização específica 

para Escolha de Vagas, com firma reconhecida, a qual ficará retida, e apresentação do documento de identidade do procurador. 

12. As vagas serão divulgadas por ocasião da escolha, atendendo a necessidade e disponibilidade da Autarquia Hospitalar Municipal 

13. Após a formalização do contrato, o candidato será encaminhado à sua unidade de escolha para inicio de exercício, que deverá ser dado no 

prazo de até 48 horas. 

14. Dada a urgência da contratação e com o objetivo de preencher as vagas disponíveis no menor prazo possível, o número de candidatos é maior 

que o número de vagas existentes. No caso de se esgotarem as vagas oferecidas, os candidatos excedentes não perderão à escolha, porém poderão 

ser oportunamente convocados caso surjam novas vagas, a partir do último classificado optante, durante a validade da autorização de contratação 

de emergência. 

15. Trazer na escolha de vagas, ainda pela urgência da caracterização, a carteira de vacinação ou o comprovante de realização de exame de 

sorologia para hepatite e antitetânica, para a realização de exame médico admissional e o contrato. 

16. Para a realização do contrato, o candidato deverá trazer também, cópias reprográficas acompanhadas dos originais de todos os documentos 

constantes da relação abaixo, quais sejam: 

- Carteira de Trabalho, página que contém a foto e os dados pessoais; 

- RG ou Cédula de Identidade de estrangeiro ou visto permanente; 

- Título de Eleitor e os comprovantes de votação da última eleição ou respectiva(s) justificativa(s) e/ou Certidão de Quitação com o Tribunal 

Superior Eleitoral; 

- Comprovante de pessoas Físicas C.P.F.; 

- Comprovante de inscrição no PIS / PASEP ou extrato da Caixa Econômica Federal contendo o nº inscrição; 

- Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento militar constando dispensa (até 45 anos); 

- Certidão de Casamento; 

- Comprovante de escolaridade, de acordo com os requisitos legais, para cada cargo; 

- Diploma ou Certificado de conclusão do curso de acordo com os requisitos legais para a função. (Se estrangeiro, o diploma deverá ser 

convalidado pela autoridade educacional brasileira competente e traduzido por tradutor juramentado) 

- Comprovante de experiência, conforme exigido em edital; 

- Registro Definitivo no Conselho Profissional, no caso de ser requisito legal para cargo; 

- Comprovante de residência (preferencialmente conta de água, energia elétrica, gás ou telefone fixo); 



- Declaração de eventual acumulação remunerada de cargos, emprego ou função pública, inclusive em Autarquias, Coordenadorias, Empresas 

Públicas, Sociedades de Economia Mista, Funções Municipais, Estaduais e Federais, constando horário de trabalho e carga horária 

semanal/mensal; 

- Duas fotos 3x4 coloridas e recentes; 

- Comprovante de Conta Corrente no BANCO DO BRASIL; 

- Exame de saúde ocupacional, realizado pelo Médico do Trabalho da Autarquia Hospitalar Municipal. 


